????antibis tutius magistratus in novum ordinem studijs accessit summi Pontificis et 
Episcopi Cameracensis, cujus tum Bruxella diæcesis erat, f??? qui in suam fidem, et 
Patriciarium nascentem hanc Carthusiam susceperunt. 
Tantaque erat sollicitudo ssenatus, ut quidquid pro dotatione novæ domus 
congessissent anilus semper minusque sibi fecisse videretur. Referem hic seorsum 
tabulas in quibus conditiones omnes fundationis exprimebatur. 

Copia litterarum fundationis et bonorum translationis ex Teutonico in latinum 
translata. Universis et singulis præsentes litteras vituris aut audituris Burgimagister, 
Scabini et consules oppidi Bruxellensis Salutem cum notitia veritatis. Sicuti nuper 
videlicet xxij die mensis 

Martij Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto ante Pascha 
per prædecessores nostros lesgislatores et per venerabiles viros consiliarios Oppidi 
Bruxellensis in notabili munero congregatos unanimiter ordinatum et conclusum 
extitit, quod extra muros et intra libertatem dicti Oppidi desuper locum nominatum 
ten Schote in quo pauco effluxo tempore una pulchra nova Capella Beatæ Mariæ de 
Gratia est constructa ad Dei ejusdemque genetricis honorem et gloriam erigi, construi, 
et pro septem religiosis fratribus, presbijteris primitus fundari deberet, unum novum 
monasterium Carthusiense, in quantum sanctissimus Dominus noster Papa aut 
Reverendissimus in Christo Pater Episcopus Cameracensis consentirent et approbaret, 
prout idem Dominus noster Cameracensis postmodum videlicet nona die mensis 
augusti Anno Domini MCCCCLV, consenit et approbavit. Et etiam in quantum tres 
priores, videlicet Capellæ juxta Angiam, Gandavi et Antverpiæ ex parte ordinis ad hoc 
constituti, ad hæc etiam suos adhiberent voluntatem et consensum prout etiam postea 
fecerunt transportationem et assignationem bonorum hic inferius narratorum, ad opus 
ejusdem novi monasterij acceptando et recipiendo sub tali videlicet libertate 
assisiarum et aliarum impositionum qualem habent Capitulum Anderlechtense, 
Monasterium Sanctæ Claræ et Monasterium Sanctæ Elizabeth in Bruxella aut alterum 
eorundem, et ulterius sub omnibus talibus formis, modis, et conventionibus, quales 
per eosdem nostros prædecessores desuper ordinati sunt et conventi et hic inferius 
extant repetiti. Et prædictum novum Monasterium quod primitus pro uno opere levi 
et emendabili inceptum extitit, nunc tam per illos quingentos florens Rhenenses, quos 
prædecessores nostri, qui à regimine in festo Sancti Joannis Baptistæ ultimò præterito 
recesserunt, per ordinationem bonorum virorum consiliariorum oppidi xxvij die 
mensis Aprilis ultimo præterita ad opus dicti novi Monasterij dederunt et assignarunt, 
Et per illos centum alios florenos rhenenses, quos nos pro utensilibus, et 
provisionibus cellarum dictæ novæ domus nuperrimè de bonis oppidi dedimus, jam ad 
talem statum sit perductum, quod 
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in profesto Nativitatis Beatæ Mariæ Virginis ultimè præterito in prædicto novo 
Monasterio, Henricus de Loën qui à prioratu domus Capellæ propè Angiam 
nuperrimè ad preces nostras per Patrem Carthusiæ deoneratus, et in rectorem 
prædictæ novæ domus seu novi